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DĖL PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTO NUSTATYMO PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLIEREI LAIMAI SKEIRYTEI IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. GRUODŽIO 20 D. SPRENDIMO NR. 1-379  PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS

2023 m. lapkričio 16 d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Įgyvendinti LR Valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1985 ir lydinčių teisės aktų nuostatas, susijusias su pareiginės algos koeficiento nustatymu Savivaldybės kontrolierei Laimai Skeirytei.  

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
LR Seimas 2023 m. gegužės 25 d. priėmė Valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1985, kuriuo nuo 2024 m. sausio 1 d. iš esmės keičiamas Valstybės tarnybos įstatymas (toliau – Įstatymas). Įstatymo 19 straipsnis nustato, kad įstaigų vadovams nebebus skaičiuojamas ir mokamas priedas už tarnybos Lietuvos valstybei stažą. Įstatymo 20 straipsnio 2 dalis nustato, kad pareiginės algos koeficiento vienetas yra Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme nustatytas pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis. Pareiginė alga apskaičiuojama pareiginės algos koeficientą dauginant iš šio bazinio dydžio. LR Pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymas nustato, kad pareiginei algai (atlyginimams) apskaičiuoti yra taikomas pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis, kuris lygus Valstybės duomenų agentūros paskelbtam 2022 metų vidutiniam mėnesiniam šalies (su individualiomis įmonėmis) darbo užmokesčiui ir yra 1 785,4 euro.
Įstatymo pakeitimo įstatyme nustatyta, kad valstybės tarnautojams iki šio įstatymo įsigaliojimo nustatyta pareiginė alga negali būti sumažinta tol, kol jie eina tas pačias pareigas. Savivaldybės kontrolierei 2018 metais nustatytas pareiginės algos koeficientas yra 17,5, priedas už tarnybos Lietuvos valstybei stažą – 23 metai. Pareiginė alga su priedu už tarnybos Lietuvos valstybei stažą šiuo metu sudaro 4003,65 Eur (neatskaičius mokesčių).
Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2023 m. lapkričio 8 d. priėmė nutarimą, kuriuo patvirtintas Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vertinimo kriterijų įverčių aprašas, kuriuo vadovaujantis nuo 2024 m. sausio 1 d. nustatomi savivaldybių institucijų įstaigų vadovų pareiginių algų koeficientai. Vadovaujantis nutarimo nuostatomis, Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos įvertinimas balais (10) patenka į intervalą 8–10. Panevėžio miesto savivaldybės kontrolieriaus pareiginės algos koeficiento intervalas 1,5–2,5. Pažymėtina, kad į šį intervalą pateks daugiau kaip 50 savivaldybių kontrolieriai, iš kurių didžiausia Panevėžio miesto, mažiausia – Birštono savivaldybė. 
Sprendimo projektu siūloma Savivaldybės kontrolierei Laimai Skeirytei nustatyti pareiginės algos koeficientą – 2,5.
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Savivaldybės kontrolierei Laimai Skeirytei nustačius pareiginės algos koeficientą 2,5, jos pareiginė alga sudarytų 4463,50 Eur (neatskaičius mokesčių).
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: Nėra.
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Savivaldybės administracijos, įgyvendinant teisės aktų nuostatas.

Vidaus administravimo skyriaus vedėja				Sonata Vizorienė
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